
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 1475/2019 

D o d a t e k  č .  1 5  

 

k  Rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2019 
 

V souvislosti s ukončením dlouhodobé pracovní neschopnosti soudkyně Mgr. Dagmar Hanákové ke dni 18. 8. 2019 a v zájmu 
rovnoměrného zatížení soudců  s e  m ě n í  Rozvrh práce pro rok 2019   t a k t o :  

 

Občanskoprávní úsek nesporný 

- s účinností od 19. 8. 2019 

 
15 P a Nc 
Mgr. Daniela Zíková 
Mgr. Dagmar Hanáková 
 
 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 

• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 



2 
 

50 % nápadu věcí týkajících se určování a popírání rodičovství, včetně věcí s cizím prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 20 % běžného nápadu. 

 
32 P a Nc 
Mgr. Dagmar Hanáková 
Mgr. Daniela Zíková 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 

• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat.  

Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
50 % nápadu věcí týkajících se určování a popírání rodičovství, včetně věcí s cizím prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 20 % běžného nápadu. 

 
 
Opava 19. srpna 2019 
 
 
          JUDr. Marta Kožušníková 
          předsedkyně okresního soudu 
          v z. JUDr. Mgr. Milan Koller 
          místopředseda okresního soudu 


